通知通知通知通知

 [2013]2 号

紧急通知紧急通知紧急通知紧急通知

各公司：

2013 年 10 月 1 日早上 8:00，自贡医药太极大药房旗舰店店员上

班时发现店内被盗。通过现场勘查，盗贼先剪断电话线、网线、联网

报警线，然后撬开旗舰店背面的消防通道处防盗门进入店内，撬开保

险柜盗取虫草、山参、燕窝及部分现金等物品，共计损失金额 173248.10

元。现刑侦工作已介入刑事侦查中。

根据集团公司保卫处及股份公司保卫部对自贡旗舰店虫草被盗案

现场进行了解、咨询药店工作人员和针对现有存在的问题，结合各商

业单位门市网点安防情况，特提出如下要求，请各公司组织人员立即

落实：

1、联系联网报警单位对所有安装报警系统的营业网点有关网线、

电话线的安装进行全面检查，要做到网线、电话线进入门市具备离地

高、隐藏性好，有条件的应金属穿管加固，确保信号能正常工作。

2、加强对营业网点各进出通道的安全检查，特别是正门以外的其

它通道，对存在安全隐患的通道门，应立即进行整改，加强防范措施。

3、请各公司确保监控系统 24 小时不间断运作，因现有视频监控

系统夜间不能正常使用的公司、药房，应尽快组织人员设立独立电源

和空开。

4、认真落实贵细药材每天的入柜登记和现金管理制度。各营业网

点贵细药材入库必须在营业结束，营业网点关门后，店员要认真做好

入柜前的登记、运输及保管。

5、各营业网点相关钥匙（特别是重要钥匙）不能集中在一起保管，

要加强药房的保密措施、营业网点员工的安全保密教育，特别是加强

贵细药材、特殊药品、现金存放的地点、时间、保管的人员教育，严

防泄密事件发生。

6、请各单位接此通知后，立即安排人员对已安装联网报警系统的

营业网点（特别是存放有虫草等贵细药材的药房、大中型药房）进行

夜间突击检查，主要检测各营业网点夜间布防、联网报警单位出警能

力、视频监控运行等情况。

7、请各公司就上述要求对各营业网点进行全面检查和整改，并在

10 月 21 日前以书面形式将检查、整改情况报股份公司保卫部，保卫部

将对各公司的整改落实情况进行检查并给予通报。

特此通知！

                              2013 年 10 月 8 日